
                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

O  Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação do Esporte, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o contido no Protocolo n.º 17.958.544-8,

RESOLVE

tornar  pública  a  Classificação  Final  do  Processo  de  Seleção  Interno  de

Servidores da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte regulamentado

pelo  Edital  n.º  84/2021  –  GS/SEED,  com  a  finalidade  de  suprir  demandas e

compor cadastro de reserva de Professores e Professores Pedagogos, do Quadro

Próprio do Magistério QPM, e Agentes Educacionais II, do Quadro de Funcionários

da Educação Básica QFEB nas instituições de ensino responsáveis pela oferta da

Educação de Jovens e Adultos aos adolescentes nas Unidades Socioeducativas, em

parceria  com  a  Secretaria  de  Estado  da  Justiça,  Família  e  Trabalho  –  SEJUF,

conforme anexos deste Edital.

Curitiba, 18 de novembro de 2021.

Vinicius Mendonça Neiva
Resolução n.º 3.404/2021 – GS/SEED

Delegação de Competência ao Diretor-Geral



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO I DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: ÁREA METROPOLITANA NORTE

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Marineia da Rocha 4.927.886-1 02 57

2.º Iara Costa e Sousa 9.720.888-3 01 57

3.º Maria Tavares de Oliveira 2.082.172-8 92 57

4.º Ana Rosa Massolin Albrecht 3.859.952-6 03 57

5.º Regiane Macanhan 6.160.047-7 01 47

6.º Elaine Ap. Tavares de Oliveira 7.899.001-5 01 47

7.º Eloina Alves dos Santos 4.523.562-9 01 37

8.º Vera Lucia de Campos 4.526.000-3 71 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º René Gomes Scholz 2.097.195-9 01 69

2.º René Gomes Scholz 2.097.195-9 02 69

3.º João Marcos Alberton 3.227.210-0 52 63

4.º Everson José Lemke Queluz 3.113.411-0 01 47

5.º Everson José Lemke Queluz 3.113.411-0 03 47

6.º Jean Carlos Franzoi Dernis 6.307.466-7 05 47

7.º Alexandre dos Santos Pereira 11.060.900-0 90 37

8.º Allan Cesar Dourado Ledo 8.021.566-5 90 37

9.º Allan Cesar Dourado Ledo 8.021.566-5 91 37

10.º Vera Lucia Godoy da Silva 3.105.073-1 90 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Aline Gabriela de Lima Soto 8.312.327-3 07 77

2.º Deborah Frank Mota 4.000.004-6 91 67

3.º Luciene da Silva Soares 1.218.797-1 05 57

4.º Fabrício Salvador Vidal 5.448.315-5 02 55

5.º Alecksey Walewski 7.218.690-7 02 51

6.º Palmira Rodrigues Acosta Lopes 6.817.899-1 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º
Aline Gabriela de Lima Soto

8.312.327-3 06 77



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

2.º Deborah Frank Mota 4.000.004-6 92 67

3.º Renato de Paula Vitor 8.915.956-3 57 57

4.º Elisiane dos Santos Rudek 4.270.964-6 01 47

5.º Alair Redede Camati 3.238.553-2 02 47

6.º Regiane Macanhan 6.160.047-7 99 47

7.º Alecksey Walewski 7.218.690-7 01 47

8.º Palmira Rodrigues Acosta Lopes 6.817.899-1 01 41

9.º Anelise Hellen Galle 8.210.775-4 92 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Danielle Alberti Rizental 4.393.975-0 90 51

2.º Milena de Siqueira 7.900.162-7 91 47

3.º Karoline da Silva Vogt 6.299.315-4 55 47

4.º Eduardo Scherer 6.807.220-4 01 47

5.º Luiz Fernando Rodrigues da Roza 3.637.744-5 01 37

6.º Elson Silva dos Santos 5.945.261-4 91 37

7.º Atair Ferreira Padilha Júnior 6.952.448-6 90 37

8.º Priscila de Cristo Bandeira 8.312.766-0 03 37

9.º Rosiclea da Silva Gomes 6.037.026-5 53 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Josemi Teixeira Medeiros 10.764.887-9 02 67

2.º Marcio Cesar Cristovao 8.125.574-1 02 59

3.º Roberto Pscheidt 11.098.403-0 01 57

4.º Alfredo Burzynski 4.075.976-0 91 37

5.º Elaine Gomes Ferreira 8.860.112-2 04 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Claudio Cordeiro Messias 6.127.020-5 90 51

2.º João Lucas Esser Borocz 8.106.570-5 52 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Danilo Henrique Martins 8.983.939-4 90 79

2.º Renato Rosario 7.590.466-5 54 67

3.º
Gessiana Kenia Cavassin

8.576.196-0 02 57



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

4.º Gessiana Kenia Cavassin 8.576.196-0 03 57

5.º Rafael Alexandre Baumel 6.120.723-0 01 39

6.º Pedro Benedito de Souza 2.223.845-0 01 37

7.º Marconi Burgath 3.204.213-9 02 37

8.º Adair Chamulera 4.675.167-1 02 37

9.º Mari Nakano 4.311.794-7 01 37

10.º Evandro Rangel Bomfim Fagundes 7.614.380-3 92 37

11.º José Roberto Veloso 5.038.465-9 01 15

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Adão Aparecido Xavier 6.199.160-3 02 79

2.º Sandro Aparecido da Rocha 5.918.582-9 01 57

3.º Francieli Aparecida Kazmierczak 10.698.870-6 07 57

4.º Marcelo Angelo Benvindo de Oliveira 4.941.825-6 90 47

5.º Marconi Burgath 3.204.213-9 01 37

6.º Odair Lopes 4.480.566-9 02 37

7.º Mário Aurélio de Oliveira 6.052.856-0 01 37

8.º Sinthia de Oliveira Marcondes 8.411.344-1 55 37

9.º Wislaine Carneiro de Oliveira 10.723.227-7 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Kelly Cristina Molinari da Silva 3.642.627-6 02 39

2.º Edilson Jose da Silva 4.552.665-8 01 37

3.º Eloá Buscarons Vendramel 8.239.397-8 01 37

4.º Sheila Kremer Luiz 6.454.933-2 04 37

5.º Eliane Kozak 5.675.975-1 94 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Rosa Elena Bueno 6.466.592-8 01 100

2.º Ana Cristina Fabianovicz 3.889.198-7 01 90

3.º Jucilene Maria Martins Lampa 5.037.620-6 01 59

4.º Agnaldo Cezar Martins Lampa 4.395.640-0 02 59

5.º Sirlene da Silva 4.198.797-9 01 59

6.º Kelly Cristina Molinari da Silva 3.642.627-6 01 59

7.º Gilson Roberto de Souza 6.221.018-4 92 57

8.º Maria Andreia Fazolin 5.133.140-0 02 49



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

9.º Eloá Buscarons Vendramel 8.239.397-8 99 37

10.º Sheila Kremer Luiz 6.454.933-2 05 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Edisio Alves dos Anjos 8.312.085-1 03 59

2.º Eutalia Margarida S. Pereira Lima 12.355.870-7 03 57

3.º Marineia da Rocha 4.927.886-1 99 57

4.º Suzana Simioni Baggio 6.421.266-4 01 57

5.º Roberto Pscheidt 11.098.403-0 02 57

6.º Valdirene Vieira da Silva Santos 6.175.571-3 99 47

7.º Fabiano Rodrigues de Lara 5.894.799-7 01 47

8.º Henrique Lidio 9.131.485-1 99 39

9.º Miguel Euripedes Amadeu 1.097.979-0 01 37

10.º Jarbas Sponholz de Almeida 6.089.618-6 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Araí Baggio 6.671.091-2 01 47

2.º Thiago Adam Kulik 8.803.960-2 04 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ariana Rodrigues Guides 9.886.074-6 01 57

2.º Joelcyo Véras Costa 8.896.934-0 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Rosmary Terezinha Perin Dondé 5.006.908-7 01 67

2.º Sandra Tavares Grassi 6.807.993-4 01 57

3.º Sandra Tavares Grassi 6.807.993-4 02 57

4.º Angela da Silva dos Santos 6.667.198-4 01 57

5.º Mari Estela Domakoski Marcante 6.600.777-4 91 47

6.º Silvelena Rocha Ferreira 9.240.809-4 97 47

7.º Neodete Xavier de Lima 5.117.406-2 02 47

8.º Elza Barboza dos Santos 6.736.152-0 03 47

9.º Valeria de França Busato 6.974.610-1 92 47

10.º Dirce Bomfim Albuquerque 1.308.557-9 91 37

11.º
Beatriz Rabelo de Andrade Barbaroto

3.743.811-1 54 37



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

12.º Isabel Cristina Possebom 4.150.151-0 03 37

13.º Marcia Cristina de Paula 6.790.111-8 01 37

14.º Luciane Aparecida Alberti 7.541.881-7 02 37

15.º Luciane Aparecida Alberti 7.541.881-7 03 37

16.º Joely Cristine Dorte 7.906.642-7 02 37

17.º Erica Luana de Lara Vaz 8.498.260-1 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Kris Cibelle Mendes da Silva 7.538.911-6 01 99.75

2.º Niovana Coelho Hormam 7.216.731-7 01 98.75

3.º Ana Carolina dos Santos Lexeta 6 073 608 1 01 85

4.º Alessandro Ricardo de Oliveira 8.237.203-2 01 85

5.º Joel Francisco Dorte Junior 8.479.041-9 01 85

6.º Ariete Tomporoski 10.019.031-1 01 84.75

7.º Teresinha Analia Brauza Caxile 4.077.896-9 01 84.75

8.º Gisele Cristina Godzinski 7.532.141-4 01 84.75

9.º Andréa Chaves de Oliveira 4.380.202.0 01 84.75

10.º Waldemir Nunes de Santana 5.397.961-0 01 84.75

11.º Solange Ferreira dos Santos 5.916.701-4 01 84.75

12.º Cleia da Silva 6.046.399-9 01 84.75

13.º Patricia Lourenço da Luz 6.688.923-8 01 84.75

14.º Ana Paola Pasqualin 7.128.348-8 01 84.75

15.º Gisele Fatima da Silva Machado 6.835.378-5 01 84.75

16.º Dirlene Raquel Batista da Fonseca 7.380 376-4 01 84.75

17.º Sandilaine Ceccon dos Santos 7.351.416-9 01 84.75

18.º Claudete Barbosa de Jesus Villar 7.735.751-3 01 84.75

19.º Marcelo Ferreira da Silva 7.400.748-1 01 84.75

20.º Denise de Jesus Bender Rossi 8.045.292-6 01 84.75

21.º Valdete de Oliveira Carnio 9.524.848-9 01 84.75

22.º Carlos Augusto Walesko 9.314.141-5 01 84.75

23.º Cibele Ap. da Silva dos Reis Santos 8.733.522-4 01 84.75

24.º Adriana Zanchettin Ceccon 4.042.044-4 01 84.5

25.º Kassiane dos Santos G. Ribeiro 9.415.118-0 01 84.5

26.º Alcebíades Pimenta Cordeiro 3.421.423-9 01 83.75

27.º Adriana Chaves de Oliveira Pinheiro 5.822.127-9 01 83.75

28.º
Gracielle Camila Vargas Bispo

9.113.178-1 01 69.75

29.º Herbert Doll Neto 6.856.169-8 01 66.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

30.º Geisa Alessandra Custodio 5.814.819-9 01 28.75

31.º Vilma de Fátima Teixeira 7.964.204-5 01 28.5

32.º Marcio Jose dos Reis 6.779.118-5 01 25.75

33.º Carlos Alberto Rodrigues 7.268.892-9 01 25.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO II DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: ÁREA METROPOLITANA SUL

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Elba Moreira de Miranda 5.045.202-6 01 79

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Glória Celeste da C. Amaral Barcki 4.555.056-7 01 49
2.º Glória Celeste da C. Amaral Barcki 4.555.056-7 02 49
3.º Allana Schoemberger 10.302.238-0 03 37
4.º Crislene Pereira do Santos 7.351.053-8 90 17

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Júlio César Costin 10.176.814-7 02 67
2.º Silvia André Oliveira da Silva 12.759.842-8 01 49

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Júlio César Costin 10.176.814-7 01 67
2.º Renata Lucas Stowe 12.326.900-4 93 67
3.º Andre Luiz Paz de Moura 9.180.085-3 05 15

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Vanessa Rososki Machado 7.984.733-0 01 57
2.º Zenaide Antonelo 6.881.940-7 92 37
3.º Renata Gruber 6.973.958-0 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Carina Aparecida Pallú 7.679.503-7 01 59
2.º Giseli Adriana Lisevski 10.765.937-4 90 57
3.º Israel de Souza Brito 2.150.214-6 53 57
4.º Letícia Król 10.826.588-4 01 57
5.º Anderson Therézio 7.386.759-2 99 47
6.º Levi Mendonça de Lima 9.886.171-8 01 41
7.º Alessandra Moreira da Silva 8.563.682-0 93 37
8.º Nelci Terezinha Osowski 6.049.604-8 53 37



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

9.º Angela Veiga de Oliveira 5.509.133-1 01 17

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Paulo Henrique de Brito 9.380.521-6 92 77
2.º Patricia Rogeria de Matos R. Torres 13.017.219-9 04 71
3.º Filipe Pêgo Camargos 9.516.336-0 58 41
4.º Alessandra Moreira da Silva 8.563.682-0 92 37
5.º Elias Lourenço 4.694.326-0 01 27
6.º Manoel Rosa 4.592.152-2 01 21
7.º Manoel Rosa 4.592.152-2 97 21

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Sueli Santos Scremin 6.391.472-0 01 79
2.º Márcia Maria Dacko Teixeira 5.375.364-7 01 47
3.º Iara Roberta Ferreira 6.507.556-3 01 47
4.º Emerson Luiz de Souza 6.465.746-1 04 47
5.º Gilmara Martins Velho 7.113.567-5 02 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Rosenilda Fernandes Chagas 7.798.151-9 01 61
2.º Rosenilda Fernandes Chagas 7.798.151-9 90 61
3.º Maria Cristina Menck 1.729.362-1 22 57
4.º Iara Roberta Ferreira 6.507.556-3 02 47
5.º Emerson Luiz de Souza 6.465.746-1 03 47
6.º Elvis Ubirajara K. de Moura 4.260.947-1 01 41

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Alan Carter Kullack 5.712.568-3 03 71
2.º Vagner Solamone 9.886.175-0 01 47
3.º Vagner Solamone 9.886.175-0 02 47
4.º Jorge Humberto Caum Cardozo 6.298.015-0 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ana Maria da Silva 4.392.422-2 54 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Renata Lucas Stowe 12.326.900-4 94 67
2.º Marcia Rakel Grahl Dal Forno 10.286.655-0 01 59
3.º Eliza Claudete de Oliveira 6.072.737-6 04 57
4.º Eliane Valoto Gonçalves 9.045.620-2 55 57



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

5.º Cristiane Fernandes de A. Silva 7.726.259-8 01 57
6.º Marilete Nunes 8.683.590-8 01 57
7.º Elisiana Paes Leite 6.752.807-7 01 47
8.º Geovana do Perpetuo Reichardt 6.470.817-1 02 47
9.º Josilaine dos Santos Vzorek 6.997.289-6 89 47

10.º Demian Gabriel 6.291.036-4 91 47
11.º Geovana do Perpetuo Reichardt 6.470.817-1 03 47
12.º Marilette Kuhnen 5.299.203-6 02 41
13.º Levi Mendonça de Lima 9.886.171-8 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Aroldo Costa 10.544.911-9 01 99.75
2.º Marli Mary Dionisio 4.567.981-0 01 99.75
3.º Gisele Marques da Silva 5.222.823-9 01 99.75
4.º Marinei Aparecida de Andrade 5.904.026-0 01 99.75
5.º Paulo Costa Tavares 3.364.492-3 01 85
6.º Kellyn América Baldan 6.150.835-0 01 84.75
7.º Adriana Stoco Pereira 7.900.102-3 01 84.75
8.º Carina Cantuário Juk 8.239.464-8 01 84.75
9.º Anderson Wiedmer 4.997.976-2 02 84.5

10.º Daniele Maia da Silva 6.309.133-2 01 84.5
11.º Jaqueline Grebos da Silva Truber 9.084.132-7 01 84
12.º Cleusane Sforça Lima 4.770.989-0 01 83.75
13.º Kelli Cristina Pereira de Oliveira 6.684.425-0 01 83.75
14.º Fernanda de Oliveira Enumo 11.060.659-1 01 83.75
15.º Eliziane Aparecida Vasco Staidel 8.166.344-0 01 74.75
16.º Maria Inês Bordun Ilkiv 6.776.843-4 01 69.75
17.º Alessandra Romualdo dos Santos 6.960.084-0 01 69.75
18.º Andreia de Barros da Silva 5.029.386-6 01 68
19.º Carlos Henrique Lecz 9.462.086-4 01 67.75
20.º Lisandra Cristina Jenschewitz 8.706.421-2 01 66.25
21.º Adriana Fatima de O. de Camargo 8.577.876-5 01 66
22.º Rodrigo Kelm Ramos 6.270.319-9 01 25



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO III DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: CAMPO MOURÃO

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ediana Cassia Munhós Suriano 6.897.771-1 01 67
2.º Lucimara Aparecida de L. Batista 6.889.886-2 01 57
3.º Carmem Luzia Bertol 3.875.856-0 03 37
4.º Viviane Lopes Mendes 6.363.822-6 02 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG L

F
NOTA FINAL

1.º Fernanda Xavier dos S. M. Barboza 7.515.832-7 02 47
2.º Marcia Shota 7.040.889-9 91 37
3.º Laura Maria Teider 2.223.927-8 91 27
4.º Rosa Alice Loquetti 3.631.393-5 90 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Marlúcia Aparecida Pinto de Lima 9.788.751-9 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Verônica dos Santos 2.266.562-6 01 59
2.º Elza Machado 4.018.230-6 02 47
3.º Ana Makohim Kozelinski 5.971.671-9 01 47
4.º André Luiz da Silva 5.795.508-2 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Márcia Graciano de Brito Morello 3.414.483-4 21 57
2.º Edson Moreira Guimarães Neto 13.456.225-0 01 57



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

3.º Alexandre Arienti Ramos 10.159.414.9 01 57
4.º Lucas Reis de Matos 9.579.643-5 03 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Maria Aparecida Tazinazo 4.195.529-5 01 47
2.º Viviane Lopes Mendes 6.363.822-6 01 47
3.º Rosinalva Ordonia da Silva 5.345.673-1 01 37
4.º Renato do Carmo Nascimento 8.691.142-6 99 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ediana Cassia Munhós Suriano 6.897.771-1 02 67
2.º Maria Aparecida Tazinazzo 4.195.529-5 02 47
3.º Viviane Lopes Mendes 6.363.822-6 02 47
4.º Rosinalva Ordonia da Silva 5.345.673-1 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Wagner Szpak 6.143.515-8 01 67
2.º Carmem Luzia Bertol 3.875.856-0 03 57
3.º Lucimara Aparecida de Lima Batista 6.889.886-2 01 57
4.º Eliane do Carmo Pereira Machado 4.584.190-1 01 47
5.º Sara Batista 4.925.338-9 01 47
6.º Josimeire Nunes da Silva 2.045.108-4 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Andreia Mingroni Meira 7.762.216-0 92 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Sandra Oliveira Guimarães 7.825.209-0 98 57
2.º Keller Vanessa Maldonado da Silva 5.174.029-7 01 47
3.º Janete de Quadros R.Barbosa 6.159.778-6 01 47
4.º Rosimary Aparecida Stortti Genari 4.153.918-6 02 47
5.º Keller Vanessa Maldonado da Silva 5.174.029-7 52 47
6.º Márcia Regina Lima Rinaldo 3.578.956-1 01 47
7.º Regina Aparecida de Souza 6.790.311-0 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Angela Leonor da Silva 4.059.105-2 02 84.75
2.º Marcia Messas Avena 4.165.146-6 01 84.75

3.º
Genivaldo Ferreira 4.381.625-0

01 84.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

4.º Roberta Grasiele de M. Wenneck 7.617.411-3 52 84.75
5.º Solange Casali 2.120.595-8 01 84.25
6.º Roseni Hipólito dos Santos 5.674.057-0 01 83.75
7.º Odair Iani dos Santos 6.942.037-0 01 83.75
8.º Luciane Maria dos Santos 5.924.319-5 01 28.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO IV DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: CASCAVEL

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1ª Margarete Aparecida Nath Braga 4.317.287-5 01 100
2.º Hélio Clemente Fernandes 5.737.917-0 97 79
3.º Ana Paula de Souza Formighieri 5.786.706-0 01 79
4.º Elisabete Valdira de S. Tessari 6.575.269- 7 91 67
5.º Silmara Eliane de Sousa Rohde 7.022.330-9 02 67
6.º Terezinha Giomo Catuzo 5.818.224-9 03 59
7.º Jaqueline Pizzi Melchior 5.518.039-3 01 59
8.º Ciliane Ap. Gomes Barizon 8.279.611-8 01 47
9.º Mariane Aparecida Padilha 7.538.438-6 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ana Paula de Souza Formighieri 5.786.706-0 02 79
2.º Silvana Maura Tessari Rossoni 4.976.413-8 01 47
3.º Eliete Salvetti Denardi 6.936.493-4 01 47
4.º Eliete Salvetti Denardi 6.936.493-4 02 47
5.º Thiago Gilceu Hotz Kalschne 8.987.819-5 94 37
6.º Ana Lúcia Erdmann 4.353.657-5 01 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Lucimar Aparecida Pagliosa 4.207.431-4 92 79
2.º Sonia de Lurdes D. Hillesheim 4.155.320-0 02 69
3.º Eduardo Henrique K. Marcondes 8.058.342-7 92 57
4.º Marcia Daiane da Silva 8.647.397-6 03 47
5.º Susana De Toni 6.823.265-1 92 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Sonia de Lurdes D. Hillesheim 4.155.320-0 01 69
2.º Marilene Tonin Scherer 5.287.524-2 91 67
3.º Viviane Carla Costa Grespan 6.829.950-0 94 67
4.º Eduardo Henrique K. Marcondes 8.058.342-7 91 57
5.º Renilda Adevania Borges 6.498.890-5 02 39
6.º Paulo Roberto Takada 7.333.874-3 02 37
7.º Claudete Carmo P. Monteiro 5.939.560-2 01 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Gilson Aparecido de P. Butkoski 7.520.297-0 03 57
2.º Gilson Aparecido de p. Butkoski 7.520.297-0 04 57
3.º Diogenes Antonio Tonini 3.609.228-9 01 49
4.º Janaina Arenas 5.810.840-5 01 47
5.º Zilda Oliveira Mota 4.139.357-2 01 39



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

6.º Zilda Oliveira Mota 4.139.357-2 02 39
7.º Fabio Augusto Brugnerotto 5.170.196-8 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Elaine Maria da Veiga 8.793.551-5 1 37
2.º Fernanda Franciele K. M. Fernandes 9.833.680-0 3 37
3.º Daniela Bidin Diehl 7.580.478-4 2 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Luís Carlos Braga 8.479.398-1 02 68
2.º Maria Nazaré Jurumenha 4.787.803-9 01 57
3.º Maria Nazaré Jurumenha 4.787.803-9 02 57
4.º Maria Luiza Teixeira 7.932.580-5 54 57
5.º Nara Aparecida Fell Terra 3.496.691-5 02 47
6.º Ivanete Galter 5.837.631-0 01 37
7.º Rosane Ferreira Lopes 6.953.994-7 53 37
8.º Taciana karina Giraldi 6.731.524-3 90 37
9.º Paulo Vitor Dias Fuentes 10.256.570-3 01 37
10.º Grazielle Ost 13.775.134-8 03 25

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Hélio Clemente Fernandes 5.737.917-0 01 79
2.º Gustavo Tasoniero 6.436.558-4 01 69
3.º Vera Lucia R. da Fonseca 3.140.591-2 02 59
4.º Marcos Adriani F. de Campos 7.550.293-1 05 57

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Maria de Lourdes C. de Faria 3.979.523-0 01 69
2.º Terezinha Aparecida T. de Lima 4.921.021-3 01 57
3.º Denise Aparecida Filimberti 1.368.103-1 01 49
4.º Iana Mara Steuernagel 5.756.968-9 02 49

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Margarete Aparecida N. Braga 4.317.287-5 03 100
2.º Euzaide Claro da Silva da Luz 3.566.123-9 01 79
3.º Iara Mikal Holland Olizaroski 9.790.487-1 02 77
4.º Talita Lidirene L. de Q. Azevedo 8.612.292-8 94 77
5.º Vanusa de Souza. 6.153.339-7 01 69
6.º Vanusa de Souza. 6.153.339-7 02 69
7.º Maria de Lourdes C. de Faria 3.979.523-0 02 69
8.º Danielle Bin dos Reis 8.133.301-7 01 69



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

9.º
Danielle Bin dos Reis 8.133.301-7

02 69

10.º Michele Cristiane Stumpf 3.542.420-2 01 59
11.º Rosani Saleti da Rosa 3.573.329-9 01 57
12.º Renata Zucki 6.749.510-1 01 57
13.º Denise Aparecida Filimberti 1.368.103-1 02 49
14.º Elizete de Souza Klein 4.542.090-6 02 49
15.º Iana Mara Steuernagel 5.756.968-9 01 49
16.º Márcia Isabel Batista Schmidt 6.706.801-7 01 47
17.º Keli Cristina Rosa 4.248.812-7 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Patricia Aparecida de O. Drechmer 5.907.578-0 01 69
2.º Marilene Tonin Scherer 5.287.524-2 90 67
3.º Marcelo Ézio Rodrigues 8.113.866-4 90 67
4.º Marcelo Ézio Rodrigues 8.113.866-4 91 67
5.º Elisete dos Santos Graupner 1.641.418-2 01 59
6.º Elisete dos Santos Graupner 1.641.418-2 02 59
7.º Anacleto Ortigara 4.957.148-8 02 49
8.º Anacleto Ortigara 4.957.148-8 03 49
9.º Ana Cássia de Oliveira Fiorelli 5.907.502-0 01 49
10.º Ana Cássia de Oliveira Fiorelli 5.907.502-0 02 49
11.º Ivanete da Costa Semim 5.837.363-0 02 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Silvana Teresinha Castaman 6.997.798-7 01 60
2.º Terezinha Giomo Catuzo 5.818.224-9 01 59
3.º Renilda Adevania Borges 6.498.890-5 01 39
4.º Claudia Dinora Seben 5.737.295-8 01 37
5.º Douglas Pereira dos Santos 9.597.951-3 02 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Fabiano Lombardi 6.164.855-0 02 57
2.º Ricardo José Deves 7.967.872-4 01 55
3.º Mauro Moreira Gabardo 3.409.942-1 01 49

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Aline de Paiva Morales 10.192.393-2 04 77
2.º Silmara Eliane de S. Rohde 7.022.330-9 01 69
3.º Delir Pereira de Freitas 6.064.145-5 01 69
4.º Delir Pereira de Freitas 6.064.145-5 02 69
5.º Sandra Mara Maciel Vieira 5.717.571-0 01 67
6.º Sandra Mara Maciel Vieira 5.717.571-0 02 67
7.º Elisabete Valdira de S. Tessari 6.575.269-7 92 67

8.º
Edivete Bebber 6.067.190-7

01 57



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

9.º Eliane Alves dos Santos 5.914.312-3 01 57
10.º Aryadny Neubauer 7.071.252-0 05 57
11.º Andrea da Nóbrega Barbosa 6.896.096-7 01 47
12.º Matilde Costa F. de Souza 6.333.971-7 97 47
13.º Vanilda Dias da Silva 5.647.002-6 01 37
14.º Daniela Pereira Zanellato 6.608.751-4 01 37
15.º André Carlos Gottardo 6.351.577-9 01 37
16.º Cleverson Trukane Miranda 7.331.573-5 01 37
17.º Delciane Martini Silva 7.975.549-4 01 37
18.º Márcia Fornari 8.551.352-4 01 37
19.º Elisa Gabriel 7.698.343-7 01 37
20.º Hosana Mateus Dias 8.621.475-0 01 37
21.º Daniela Pereira Zanellato 6.608.751-4 02 37
22.º Marcia da Silva M. Debiazi 7.984.078-5 01 37
23.º Hosana Mateus Dias 8.621.475-0 02 37
24.º Mariza Gomes Oliveira Silva 6.082.837-7 02 37
25.º Valeria Tudisco Ramari 7.355.731-3 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Silvana Rodrigues da Fonseca 5.505.032-5 01 99.75
2.º Felipe Giuliano P. dos Santos 9.516.108-1 01 98.75
3.º Denise Pereira da C. Marques 6.164.814-3 01 85
4.º Cleci Terezinha Battistus 4.542.486-3 01 84.75
5.º Valentin Lopes 4.482.976-2 02 84.75
6.º Erivaldo Marques 7.129.700-4 01 84.75
7.º Andreo Silvio Aires 5.887.128-1 01 84.75
8.º Luana Paula Leonardi S. Nonato 8.949.064-2 01 84.75
9.º Tatiane Simoni 8.281.840-5 01 84.75
10.º Edimar Lopes de Souza 10.895.587-2 01 84.75
11.º Indianara Deconto Frizon 8.431.512-5 01 84.75
12.º Marta Regina Barbosa Benedito 4.706.361-2 01 84.5
13.º Yone Eliana Ferreira do Valle 5.354.895-4 03 84.5
14.º Camila Christofoleti Ventura 9.903.421-1 01 83.75
15.º Jose Paulo Medeiros de Souza 8.004.647-2 01 83.5
16.º Alexandre Martins 6.987.818-0 01 78.75
17.º Cris Jerusa de Campos 7.809.718-3 01 78.75
18.º Degiane Rosiele Muchelin 8.503.747-1 01 68
19.º Marileide Aparecida G. Frank 4.769.154-0 01 43.75
20.º Edivan Cesar G. de Camargo 7.220.696-7 01 43.5
21.º Eldra Cristina G. de F. Sequinel 4.292.941-7 97 29
22.º Marcia Eva Seibert 6.693.866-2 01 27.75
23.º Zhayra Hianara Araujo B. Galvani 9.534.931-5 01 26.75
24.º Priscilla Cristine Andrade Lucena 8.383.032-8 01 25.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO V DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: CURITIBA

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Rudimar Gomes Bertotti 8.257.006-3 04 78
2.º Sirleia Maria Costa Dubena 6.370.339-7 01 57
3.º Fabiana Nunes Travasso 6.217.359-9 56 51
4.º Luciana Ramos Mendes 3.411.875-2 02 49
5.º Alecxandra Alves do Nascimento 4.741.361-3 01 47
6.º Simone Teresinha S. dos Reis 6.353.568-0 01 47
7.º Anna Lucia Klug 6.079.404-9 55 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Valdir Borges Martins 6.438.253-5 91 69
2.º Ana Paula Galli Andreotti 7.260.168-8 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Josmaria Aparecida de Camargo 5.298.772-5 01 59
2.º Josmaria Aparecida de Camargo 5.298.772-5 97 59
3.º Wagner Rosa de Oliveira 6.138.990-3 01 57
4.º Lindomar Goncalves dos Santos 1.076.229-4 02 47
5.º Arlene Philippsen 4.367.435-8 90 47
6.º Deborah Justus 5.614.968-6 96 47
7.º Andre Eduardo Sutil 9.119.010-9 03 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ednei Lisboa 9.700.012-3 01 79
2.º Carlos Elias Matalon 2.414.527-1 01 67
3.º Ali Hassan El Amin 6.003.843-0 01 57
4.º Isis Maria Correa 4.285.225-2 01 49
5.º Isis Maria Correa 4.285.225-2 02 49
6.º Valeria Lenharo Longo 5.995.711-2 01 47
7.º Luiz Anaro Binotto 3.760.562-0 02 37
8.º Luiz Anaro Binotto 3.760.562-0 03 37
9.º Katia Camargo de F. Schmidt 4.601.861-3 92 37
10° Giselle Reinert 4.110.564-0 02 19

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Josemi Teixeira Medeiros 10.764.887-9 01 67
2.º Edir Vieira 5.845.763-9 54 57



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

3.º Jairo Bastos de Santana 9.816.613-0 01 47
4.º Jairo Bastos de Santana 9.816.613-0 97 47
5.º Claudio Roberto Molina Sanches 7.843.272-1 02 39
6.º Laerci Jansen Rodrigues Filho 9.770.488-0 01 37
7.º Alexsandro Alves da Maia 6.294.162-6 02 37
8.º Carolina Maria Amaral da Silva 13.860.064-5 01 31
9.º Sergio Roberto Tosette 4.279.573-9 91 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Mac Dowell Cordeiro Dinoa 9.846.802-1 01 47
2.º Luciane Cassia Ribeiro de Moraes 4.548.343-6 01 37
3.º Kaumer Ney dos Santos Oliveira 8.329.343-8 02 37
4.º Mac Dowell Cordeiro Dinoa 9.846.802-1 96 37
5.º Josiane Ferreira Mendes 13.009.949-1 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ramon de Oliveira Bieco Braga 10.567.818-5 05 98
2.º Marcia Cristiana Marciano 4.707.374-0 01 59
3.º Adriana Pasinato da Costa 8.624.153-6 99 57
4.º Valquiria Luzia Sachuk 4.169.812-8 01 47
5.º Marta Trech Martinelli 10.023.985-0 97 47
6.º Carolina do Pilar de A. Iankoska 7.643.981-8 93 41
7.º Anemari Jaeger 9.275.990-3 97 37
8.º Hubert Georg Luduwig 3.525.843-4 01 37
9.º Rafael Eduardo Westphalen 6.956.643-0 92 27

10.º Edson José Veiga Silva 3.420.417-9 01 27
11.º Sandra Mara Ayres e Figueiredo 8.985.157-2 03 25

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Cassius Marcelus Cruz 9.774.915-9 01 80
2.º Jose Erondy Iurkiv 4.564.106-6 01 77
3.º Sonia Cristina Rado 5.647.744-6 01 55
4.º Gilvanes Costa Domingues 4.684.389-4 02 57
5.º Gilvanes Costa Domingues 4.684.389-4 03 51
6.º Arao Coimbra da Costa 6.305.449-6 01 49
7.º Ricardo Jose Bois 6.951.055-8 01 49
8.º Sergio Roberto Tosette 4.279.573-9 90 37
9.º Marcia Gianelli Lauro 5.194.823-8 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM – INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Miriam Teixeira de Oliveira 3.225.943-0 01 57
2.º Izaura Uliana 1.173.524-0 01 47
3.º Carlos Antonio Canalli 3.279.612-5 01 47
4.º Cassio Santos 8.186.598-1 01 47
5.º Claudia Belon de Souza 7.257.385-4 01 41
6.º Erenita Zonta Santin 4.563.394-2 01 29



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

7.º Marcelo Pisarski 5.663.660-9 01 17

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Eliana Lima Zampieri 5.657.288-0 01 69
2.º Denise Mohr 970.650-0 02 61
3.º Flavio da Silva Pereira 2.176.662-3 01 49
4.º Elaine Terezinha Giunta 4.408.642-5 02 49
5.º Claudia Belon de Souza 7.257.385-4 02 47
6.º Cassio Santos 8.186.598-1 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Donizete Goncalves da Cruz 4.189.849-6 21 79
2.º Claire Fatima Sachet Ramos 4.902.901-2 01 77
3.º Claire Fatima Sachet Ramos 4.902.901-2 02 77
4.º Tatiana Laiz Freitas da F. de Oliveira 4.404.798-5 01 69
5.º Clovis Joao Pissarek 6.400.608-8 90 69
6.º Dinuel Fernandes de Campos 6.398.943-6 01 59
7.º Iran Frank da Silva 6.829.187-9 01 57
8.º Lorene Ferreira 10.911.945-8 88 57
9.º Fernanda Paula E. Gonçalves 6.705.174-2 01 57
10.º Wagner Alexandre do Amaral 3.858.550-9 01 49
11.º Wagner Alexandre do Amaral 3.858.550-9 97 49
12.º Lindomar Goncalves dos Santos 1.076.229-4 01 47
13.º Sandro Soares da Silva 5.565.238-4 01 47
14.º Marcio Roberto Lopes 5.344.986-7 97 47
15.º Mauricio Rosa 4.371.113-0 01 47
16.º Mauricio Rosa 4.371.113-0 02 47
17.º Luciane Cassia Ribeiro de Moraes 4.548.343 -6 02 37
18.º Vagner Martins Sipoli 6.047.859-7 01 37
19.º Neuza Baldasso 1.900.784-7 21 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Heidi Mara dos Santos 8.884.611-7 91 57
2.º Heidi Mara dos Santos 8.884.611-7 92 57
3.º Claudenize Pontes da Silva Leal 7.753.929-8 01 51
4.º Rosangela da Silva Antunes 3.845.750-0 01 47
5.º Rodrigo Otavio Gasparin Bueno 7.266.100-1 01 47
6.º Elma Cristina Grand 5.737.418-7 89 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Alisson Gebrim Krasota 6.285.148-1 94 57 
2.º João Antonio Santos dos Santos 8.065.337-9 01 31

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Auda Aparecida de Ramos 4.917.848-4 03 100



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

2.º Rozangela Barbosa de Sales 4.185.374-3 01 57
3.º Everson Luiz Alves de Oliveira 6.391.614-5 90 57
4.º Reginaldo Aparecido de Oliveira 7.951.144-7 03 57
5.º Maria Catarina da Silva Zukowski 7.107.928-7 02 49
6.º Luciana Ramos Mendes 3.411.875-2 01 49
7.º Eliane Vieira dos Santos 3.575.978-6 01 47
8.º Ana Carla Willy Caldas 4.480.955-9 99 47
9.º Fabiola Dohms Budel 6.997.340-0 01 47
10.º Danielle de Oliveira Galante de Souza 7.251.979-5 01 47
11.º Erica Luana de Lara Vaz 8.498.260-1 02 47
12.º Maria Cristina Elias Esper Stival 4.046.683-5 01 39
13.º Rozane de Fatima Zaionz da Rocha 5.367.537-9 01 37
14.º Jossemara Pereira Gamin 5.085.122-2 01 37
15.º Katiussia Ferreira Cottens 6.974.584-9 01 37
16.º Thaisa Sirlei Chemi 6.011.326.2 01 37
17.º Tatiana Hernandez Cortez Lima Leitao 7.241.193-5 98 37
18.º Gisele Negrao de Mello Del Colle 4.241.787-4 02 31
19.º Roseli Tavares 5.642.373-7 01 29
20.º Aparecida Nunes Marques 3.694.270-3 01 27
21.º Debora Cristina Holm Rosa 6.533.801-7 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Aroldo Gabriel de Oliveira Junior 3.774.508-1 01 99.5
2.º Rosangela de Fatima K. Siqueira 4.771.034-0 01 99.5
3.º Daniela Escrivani 9.141.659-0 53 98.75
4.º Samira Maria Henriques Saleh Oliari 3.068.586-5 01 85
5.º Martha Travinski 6.343.182-6 01 85
6.º Claudia Luiza Coitinho de Goes 7.836.348-7 01 85
7.º Maria Adriana Romanichen 8.940.301-4 01 85
8.º William Cezar Rosa 8.987.927-2 01 85
9.º Maria Zenaide Werner 4.278.539-3 01 84.75

10.º Dinora Goulart Lobo 9.547.249-4 01 84.75
11.º Luci Eriete Barbosa dos S. Socoloski 3.703.097-0 97 84.75
12.º Rosangela Machado 3.949.771-9 01 84.75
13.º Karina Mitiko Gomes Iwano 10.737.797-2 2 84.75
14.º Reni Das Graças Bernardi dos Santos 5.716.069-1 01 84.75
15.º Vilma Martins Lidmann 5.393.566-4 01 84.75
16.º Marcela Giane da Silveira Adorna 5.897.379-3 01 84.75
17.º Marcia Bispo Dos Santos 9.464.615-4 01 84.75
18.º Marlete Da Costa Reinauer 6.744.216-4 01 84.75
19.º Daiane Raimann 8.937.280-1 01 84.75
20.º Sandro Lucio Vigatto 9.454.393-2 01 84.75
21.º Lorena Aparecida Mehl Coradi 3.443.828-5 01 84.5
22.º Beatris Nunes Gonçalves 6.976.630-7 39 84.5
23.º Cristiane de Fatima F. dos Santos 6.989.457-7 01 84.5
24.º Lucilia Aparecida Santos Lorini 6.956.785-1 01 84.5

25.º
Alexandre Alcantara Esperancetta

4.888.403-2 97 84.5

26.º Ana Caroline Ribeiro Moreira da Silva 8.533.153-1 01 84.25



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

27.º Nizieli de Barros da Silva 12.416.678-0 01 84.25
28.º Marina Gulczynski 8.882.556-0 97 84
29.º Sandra Moreira 5.408.686-5 01 83.75
30.º Maycon Jose Madeira 8.424.003-6 01 83.75
31.º Fabio Santana Quareli 7.197.267-4 02 83.75
32.º Mariane Cristina Plotchkacz 6.535.480-2 53 83.5
33.º Giselda Gonçalves Heraki 3.950.218-6 01 83.25
34.º Maria Aparecida Schiessl 4.504.121-2 97 79
35.º Fernando Basto de Oliveira 8.129.429-1 01 78.25
36.º Paula Regina de Mattos 5.996.045-8 01 76.75
37.º Larissa Matos dos S. Cavalcanti Silva 10.829.964-9 01 69.75
38.º Francine da Silva 7.038.591-0 01 68.75
39.º Solange Maria Lesniowski 4.173.988-6 01 65
40.º Franciele Maria dos Santos 9.162.437-0 01 61.5
41.º Luciana Trevizan 4.556.328-6 01 43.75
42.º Rosa Mari de Carvalho 3.064.084-5 01 43.5
43.º Dejanir Ferreira Junior 4.250.316-9 02 43.5
44.º Claudineia Santos 5.833.035-3 01 43.5
45.º Marilize Fátima Kuss 4.392.548-2 01 26
46.º Ivonete Teresa da Silva 5.718.188-5 01 25.5
47.º Eduardo Marchett 7.925.476-2 01 25.25
48.º Robson Antonio dos Santos Machado 6.609.030-2 01 23



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO VI DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: FOZ DO IGUAÇU

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA – FASE I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Maria Helena da Costa Bianchi 4.935.410-0 01 79
2.º Vanessa Silva Jeremias 6.704.243-3 01 57
3.º Vanessa Silva Jeremias 6.704.243-3 02 57
4.º Kamilla de Souza Bartiko 8.323.328-1 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ivanilda Fernandes da Silva 3.746.577-1 02 69
2.º Liane Ines Finger Pletsch 4.508.323-2 01 59
3.º Marisa Safranski Soares 5.752.810-9 01 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Mauricio Takahashi dos Santos 7.703.594-0 02 79
2.º Ailton Machado da Cruz 7.809.973-9 91 69
3.º Juliano Mioranza 6.992.309-7 02 47
4.º Maristela Piotrowski Santos 5.106.266-3 01 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Mauricio Takahashi dos Santos 7.703.594-0 01 73
2.º Ailton Machado da Cruz 7.809.973-9 90 69
3.º Alcides Matias da Silva 6.225-943-4 02 59
4.º Janaina Raquel Neri Zani 8.116.771-0 02 49
5.º Juliano Mioranza 6.992.309-7 01 47
6.º Maristela Piotrowski Santos 5.106.266-3 02 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Claudia Batista dos Santos 7.990.573-9 03 57
2.º Cintia Paula Lima Mioranza 8.101.153-2 02 57
3.º Jose Eduardo Pinheiro Mitter 3.309.707-7 01 47
4.º Hamilton Cezar Angelini 4.109.725-6 52 47
5.º Adilson Skerlo Soledade 6.090.608-4 53 41

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Paulo Henrique Gonçalves 4.239.611-7 01 49

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL
1.º Maria Lucivane de Oliveira Morais 10.029.315-3 02 79
2.º Marilucia Bem dos Reis 7.308.857-7 99 78
3.º Evanir Ledesma dos Santos Mola 5.889.412-5 89 47
4.º Patricia Griz 6.834.456-5 52 47
5.º Mauricio Zvir de Oliveira 7.974.851-0 01 47
6.º Alvino Pletsch 8.973.524-6 54 47
7.º Sergio Roberto Burtet 3.348.437-2 01 37
8.º Marli Fatima Bedin 6.877.068-8 52 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Franciele Aparecida de Araujo 9.842.930-1 05 72
2.º Valdirene Reimann Decurgez 8.650.528-2 01 69
3.º Eloir Queiroz Pichek 4.457.896-4 98 57
4.º Joanita Pereira de Souza 4.658.757-0 04 47
5.º Elisson Rene Bottega 8.848.414-2 01 47
6.º Maria Alice Ripoli Theodorovitz 5.151.212-0 01 39
7.º Jose Claudio Ribeiro 6.703.159-8 02 37
8.º Sonia Pelisser 4.732.327-4 03 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM – INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Vilma Fleitas Figueredo 7.964.103-0 04 47
2.º Flavia Jaqueline Jacoby Terhaag 5.125.063-0 01 47
3.º Edilson Mendes da Cruz 9.710.925-7 01 47
4.º Tammy Froelich Cecyn 4.719.514-4 01 37
5.º Jeane Bernadete Braun 4.359.487-7 03 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Magda Regina Pereira Burgath 4.570.752-0 01 79
2.º Magda Regina Pereira Burgath 4.570.752-0 02 69
3.º Marilu Grassi 5.732.416-3 02 59
4.º Marilu Grassi 5.732.416-3 03 59
5.º Sofia Cristina Alexius 6.899.709-7 91 58
6.º Marcia da Luz Leal 6.054.838-2 02 49
7.º Izadora de Souza Farias 6.261.862-0 01 49
8.º Valter Luis Vargas dos Santos 3.385.006-9 01 27
9.º Valter Luis Vargas dos Santos 3.385.006-9 02 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Silvio Rogerio Martins 6.872.765-0 01 69
2.º Alcides Matias da Silva 6.225.943-4 01 59
3.º Alexandre Abraao Muriana da Silva 7.255.013-7 99 59
4.º Veridiana Naldi Alencar de Campos 8.866.590-2 97 57
5.º Marcel Medeiros 6.455.761-0 96 49
6.º Janaina Raquel Neri Zani 8.116.771-0 01 49



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

7.º Gilmar Serafin Batista 4.345.303-3 01 47
8.º Luciara Fachin Lambrecht 6.214.777-6 96 47
9.º Acácia Sanches Rodrigues 8.674.014-1 01 47
10.º Sidinei Melquiades 8.664.712-5 01 47
11.º Leandra Mara dos Santos 6.324.566-6 01 37
12.º Leandra Mara dos Santos 6.324.566-6 02 37
13.º Luiz Carlos Carneiro 2.255.859-5 53 27
14.º Altair Sebastião da Silva 4.201.130-4 01 27
15.º Josiane de Vanconcelos Ignez 6.308.579-0 91 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Alexandra Dorneles Oliva 3.612.894-1 01 69
2.º Simone Geanne de Moraes 6.811.397-0 99 21

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Luciane Cristina Silva 7.545.050-8 91 77
2.º Vania Lucia Rodrigues 10.343.696-6 53 57
3.º Denise Torres da Silva 7.359.337-9 54 57
4.º Lucineusa Bernardino dos S. Silva 5.894.685-0 01 57
5.º Liliane Prestes de Oliveira 9.379.703-5 01 57
6.º Dircelia Leite da Silva Gonçalves 5.362.798-6 01 47
7.º Sonia Margarida Bautitz Bronca 4.399.946-0 52 37
8.º Márcio Andre Braga do Rosario 6.186.593-4 01 37
9.º Márcio Andre Braga do Rosario 6.186.593-4 02 37
10.º Jhamys Gilberto Chandoha de Mello 6.723.814-1 01 37
11.º Elaine Cardoso Teotonio 8.346.547-6 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉC. ADM. – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Osvaldir Machado dos Santos 7.060.533-3 01 99.75
2.º Leonilde Bugança 4.171.277-5 01 84.75
3.º Edneia Maria de Souza 5.213.587-7 01 84.75
4.º Adriane Aparecida da Costa 5.751.914-2 01 84.75
5.º Adriana Terezinha Fantinel da Silva 6.228.784-5 01 84.75
6.º Cléia Rose de Lima 6.292.205-2 01 83.75
7.º Jacqueline Sotello dos Santos 7.768.418-2 01 83.75
8.º Marcos Magno Mora 5.644.121-2 01 83.75
9.º Emerson Adriano Rodrigues 8.419.216-3 01 82

10.º Sandro Bohrer Marcondes 3.495.042-3 01 67.75
11.º Gledston da Motta Menezes 7.343.304-5 01 37.5
12.º Asenate Rodrigues de Abreu 5.709.837-6 01 27.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO VII DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: JACAREZINHO

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1° Josiane Ferreira da Silva 4.975.545-7 99 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Magali de Fátima Flore 13.358.127-8 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Amanda Nogueira Rosa 7.404.874-9 02 57

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Amanda Nogueira Rosa 7.404.874-9 01 57
2.º Dulce de Andrade Pinheiro 4.024.046-2 02 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Sidnéia Ferreira Assolari 5.938.632-8 91 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Odirlei Silva de Souza 8.479.010-9 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA 
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não Houve Inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Silvana Bianconi 8.583.525-4 92 25

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Wanderley Alves de Souza 5.886.218-5 01 47
2.º Míriam Regina Marques de Sá 6.159.175-3 03 47
3.º Adriana Ribeiro França 6.631.274-7 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Adriana Benedita H. Altvater 5.349.871-0 02 39
2.º Joyci Gabriel de Oliveira 7.634.778-6 01 37
3.º Moisés do Nascimento 8.564.264-2 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL
1.º Adriana Benedita H. Altvater 5.349.871-0 03 39
2.º Julival Francisco Santos Souza 6.038.076-7 21 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Roberto Gualter de Oliveira 3.516.217-8 01 49

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA 
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não Houve Inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Thiago José da Rocha 8.725.740-1 02 67

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Josiane Ferreira da Silva 4.975.545-7 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Samira Pereira Fiorasi 7.343.144-1 01 85
2.º Flávio Bonifácio de Oliveira 5.342.744-8 01 84.75
3.º Cláudio Antônio Félix de Vico 7.053.690-0 01 84.75
4.º Ricardo Batista de Oliveira 10.551.213-9 01 83.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO VIII DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: LARANJEIRAS DO SUL

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Josiane Padilha da Silva Bona 6.438.705-7 01 59
2.º Terezinha Roxa 1.654.535-0 91 57
3.º Elizete Zuchinali Bavaresco 5.923.521-4 01 49
4.º Aila Maria Camargo Fontanella 5.193.900-0 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Fabiana Thais Martinello Souza 7.799.668-0 90 37
2.º Nemora Damiani 9.622.754-0 03 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ivonei Wiggers 5.772.654-7 02 49
2.º Rafael Roberto Seferin Junior 5.370.567-7 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ivonei Wiggers 5.772.654-7 01 49
2.º Marta Cristina Padilha Reynaud 5.973.941-7 02 47
3.º Rafael Roberto Seferin Junior 5.370.567-7 01 47
4.º Helder Ivan Wiggers 7.184.720-9 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Jaques Douglas Carrador 4.366.120-5 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º José Ferreira Sobrinho 8.305.392-5 99 69

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Antonio Marcos dos Santos 6.053.423-3 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Dimas Assis Vilczaki 4.345.749-7 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Valmir Dorigon 6.305.976-5 02 59
2.º Marisa Valendolf 4.930.191-0 01 49
3.º Marisa Valendolf 4.930.191-0 02 49
4.º Olga Drabecki 6.438.734-0 01 49



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

5.º Nilton José Costa Silva 3.908.961-0 01 37
6.º Nilton José Costa Silva 3.908.961-0 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Larissa Nicasia Passarin Galvan 4.383.859-8 02 57
2.º Zulmira Pires de Moraes 4.517.750-5 01 49
3.º Carmen Maria Kava 4.081.277-6 21 47
4.º Nemora Yonara Amaral Retcheski 5.200.962-6 01 47
5.º Rosangela de Fatima Rodrigues 6.239.745-4 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Leila Cristiane Martinello 5.268.840-0 01 49
2.º Carmen Maria Kava 4.081.277-6 01 47
3.º Antonio Celso da Costa 4.662.578-1 01 47
4.º Adriana Southier 4.730.602-7 01 37
5.º Adriana Southier 4.730.602-7 02 37
6.º Soliane de Fátima Alves Kessler 8.469.680-3 01 37
7.º Rosangela de Fatima Rodrigues 6.239.745-4 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Rosangela Aparecida dos S. Cattelan 6.720.830-7 01 49
2.º Rosangela Aparecida dos S. Cattelan 6.720.830-7 97 49
3.º Paulo Cezar dos Santos 5.193.854-2 02 47
4.º Jucelir Gomes Ferreira 6.460.417-1 01 47
5.º Jucelir Gomes Ferreira 6.460.417-1 02 47
6.º Helder Ivan Wiggers 7.184.720-9 01 47
7.º Silvia Maria Savaris 6.234.145-9 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Eliziane de Almeida 8.802.372-2 91 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Josiane Padilha da Silva Bona 6.438.705-7 97 59
2.º Alessandra Chastay 8.138.659-5 01 57
3.º Ines Filomena Galera 4.423.734-2 55 57
4.º Ines Filomena Galera 4.423.734-2 56 57
5.º Edina Franco da Silva 7.770.536-8 04 57
6.º Marcia Aparecida Segóbio 7.320.346-5 01 47
7.º Sonia Maria Kaczuk Refosco 3.380.111-4 01 37
8.º Sonia Maria Kaczuk Refosco 3.380.111-4 02 37
9.º Tatiane Biesek 5.289.739-4 02 37



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

10.º Marizel Cristina Araujo Boeira 3.988.032-6 01 37
11.º Vera Lúcia Schrader 7.037.298-3 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Jose Paulo de Silos 10.595.981-8 01 99.75
2.º Iraides dos Santos Elauterio 8.076.240-2 01 87.75
3.º Suely Terezinha da Costa 4.223.822-8 01 84.75
4.º Nedi do Nascimento 7.286.434-4 01 84.75
5.º Sandro Rodrigo Borsoi 8.632.277-3 01 84.75
6.º Mirelaine Turra 8.261.702-7 01 84.5
7.º Rodinaldo da Costa Freire 7.014.725-4 01 83.75
8.º Luiz Carlos Gomes Ferreira 7.179.694-9 01 83.75
9.º Edinelson de Oliveira 8.402.935-1 01 83.75

10.º Daniele Zanini 8.062.747-5 90 83.75
11.º Adriana Poleze Dallastra 8.717.499-9 01 83.5
12.º Lenici de Cacia Ferreira 4.549.758-5 02 78.75
13.º LoeliI Ferreira Camilo 4.958.938-7 01 72.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO IX DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: LONDRINA

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Luciana Ribeiro Salomao 6.843.421-1 01 77
2.º Juliana Irani Villanueva dos Reis 7.315.745-5 01 69
3.º Samara Antunes Gomes 4.732.649-4 01 57
4.º Renata Solange S. B. Urrutia 4.170.967-7 01 49
5.º Jarson da Silva 3.873.375-3 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Cesar Augusto Ibanez 4.116.005-5 02 80
2.º Cesar Augusto Ibanez 4.116.005-5 03 80
3.º Simone Gonçalves da Silva 6.470.542-3 01 57
4.º Simone Gonçalves da Silva 6.470.542-3 02 57
5.º Nilza Maria Franco 3.954.354-0 02 37
6.º Grazielli Lenz Trassi Vanelli 6.989.211-6 96 37
7.º Grazielli Lenz Trassi Vanelli 6.989.211-6 97 37
8.º Adriana de Sousa F. Senhorini 6.410.002-5 05 35

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Dyeno Fernandes dos Santos 6.993.158-8 08 57

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Helenice Satie Morais 8.250.855-4 92 57
2.º Giane Aparecida Cadorin 3.907.999-2 01 47
3.º Luciana Cadioli Panchoni 8.933.164-1 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Flavio Afonso Montes 9.118.627-6 02 67
2.º Flavio Afonso Montes 9.118.627-6 03 67
3.º Claudio Henrique de Almeida 3.470.969-6 01 49
4.º Joseane Alves dos Reis 5.299.453-5 01 49
5.º Ricardo Gregorio Atem 6.111.380-0 01 49
6.º Aparecido Carlos de Souza 3.261.839-1 21 47
7.º Nilda Rodrigues Pereira 3.652.308-5 01 47
8.º Aildo Cristiano de Paula 3.219.428-1 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Tiago Eurico de Lacerda 13.211.077-8 03 88
2.º Rodrigo Lima de Oliveira 7.726.334-9 04 57
3.º Elvio Vilalba Valejo 13.492.351-2 01 37
4.º Viviane Luiza dos Santos 12.528.338-1 01 37



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

5.º Ronie Peterson Leite da Silva 10.860.372-0 91 25

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Elizabeth Cristina Soares da Costa 4.556.144-5 01 49

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Carolina Prieto Sitta 7.730.246-8 89 57
2.º Flavio Augusto de Carvalho 8.661.300-0 01 57
3.º Edinaldo Facio 7.539.482-9 01 49
4.º Carlos Renato de Oliveira 7.637.129-6 01 49
5.º Willis Polli 3.272.080-3 01 47
6.º Willis Polli 3.272.080-3 21 47
7.º Elisandra I. de Castro Atem 8.587.129-3 92 47
8.º Elisandra I. de Castro Atem 8.587.129-3 93 47
9.º Rodrigo Aguilar Cantero 7.399.443-8 01 47
10.º Renato Carlos Duarte 7.352.059-2 02 37
11.º Marcilene Vieira dos Santos da Costa 8.278.649-0 54 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Dorival Aparecido de Santana 4.015.222-9 01 69
2.º Mario Cezar Alves Ferreira 6.837.348-4 02 69
3.º Juliane Aparecida de Paula 5.066.039-7 01 59
4.º Fabio Vinicius Gongora 6.237.136-6 02 59
5.º Monalisa Chicarelli 7.405.015-8 91 57
6.º Julio Cesar Costa 4.279.439-2 02 47
7.º Ana Claudia Fatel de Oliveria 6.429.890-9 97 47
8.º Amegilda Neves de A. Oliveira 5.313.534-0 01 47
9.º Alexandre de Moraes 7.299.175-3 01 47
10.º Alexandre de Moraes 7.299.175-3 02 47
11.º Rodrigo Aparecido Rodrigues 6.900.367-2 93 47
12.º Leticia Fernochi 9.065.641-4 05 47
13.º Samira Ignacio Alves 7.258.560-7 91 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Rosalina Neves Presser 3.097.032-2 03 67
2.º Ivone Santana Maimone 7.059.300-9 55 57
3.º Zenilda Batista da Silva 4.899.217-0 93 47
4.º Maria Luiza D. Bittencourt 4.204.140-8 01 47
5.º Viviane Bittencourt Chiamulera 6.313.679-2 02 47
6.º Penelop da Silva Bittencourt 9.750.234-0 02 37
7.º Alexandre Henrique S. Domingues 8.912.568-5 04 37
8.º Beatriz Ferrari Crivari 7.207.807-1 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Cleia da Rocha 9.171.239-3 04 88



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

2.º Ana Maria de S. Valle Teixeira 5.019.681-0 01 68
3.º Maria Evilma Alves Moreira 7.218.242-1 52 57
4.º Vilma Aparecida do Canto 4.496.158-0 01 49
5.º Vilma Aparecida do Canto 4.496.158-0 02 49
6.º Ivani Roberto da Silva 5.117.364-3 01 49
7.º Simoni Aparecida F. Fujii 5.091.366-0 01 47
8.º Josiane Aparecia Bressan 7.029.805-8 01 47
9.º Josiane Aparecia Bressan 7.029.805-8 02 47
10.º Angelita Martins Siqueira 3.296.239-4 04 37
11.º Ricardo Alexandre Balbino 5.741.636-0 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Katia Regina F. Lemos 3.968.358-0 02 69
2.º Lauri Luis Henrich 4.650.023-7 02 59
3.º Maria Roselaine de Souza 3.644.007-4 01 47
4.º Dirceu dos Santos Brito 5.979.862-6 04 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Urandi Antoniel Junior 5.045.491-6 02 47
2.º Maria Lucia Carneiro Lobo 7.324.726-8 91 37
3.º Marcela Rockenbach 6.501.453-0 01 37
4.º Marcela Rockenbach 6.501.453-0 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Humberto Rodrigues de Lima 3.972.698-0 01 69
2.º Ana Paula Botao Pereira 12.343.232-0 02 37
3.º Gustavo Pereira Abonizio 9.759.753-7 02 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Rosangela Martins Cabral 4.290.298-5 01 79
2.º Rosangela Martins Cabral 4.290.298-5 97 77
3.º Luciana Ribeiro Salomao 6.843.421-1 02 77
4.º Marizete Araldi 5.300.273-0 01 69
5.º Marizete Araldi 5.300.273-0 02 69
6.º Rosaria Cordeiro B. Filippi 8.048.516-6 02 69
7.º Cleonice Jose de Souza 6.707.349-5 01 57
8.º Fabiana Vizinho Mori 6.886.305-8 01 57
9.º Nayad Pereira A. Abruceis 9.479.771-3 04 57
10.º Nayad Pereira A. Abruceis 9.479.771-3 05 57
11.º Amelia Alonso Varotto 8.222.972-8 02 47
12.º Lediane Marcon da Silva 6.666.134-2 01 47
13.º Edna Nunes das Silva 10.099.162-4 01 47
14.º Ana Lucia Aiub Scaneiro 2.181.296-0 01 37
15.º Elias Vilas Boas 3.833.057-8 02 37
16.º Eliane de Lima B. dos Santos 4.461.821-4 01 37
17.º Dulcimaria de F. Sousa Pereira 13.440.092-7 01 37



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

18.º Viviane Bergamini Fonteque 6.232.698-0 89 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Gilson Rosendo Alves 5.932.238-9 01 99.75
2.º Said Geha Junior 7.645.168-0 01 99.75
3.º Leandro Oliveira Leite 10.741.290-5 01 99.75
4.º Clenir Terezinha Avelaneda 6.145.892-1 01 98.5
5.º Sueli Ishikawa 4.054.549-2 01 85
6.º Claudia Tavares 5.261.326-4 01 85
7.º Thiago Jose Souza Custodio 8.560.808-8 01 85
8.º Vilma Paula Teles 3.467.976-2 01 84.75
9.º Nair Marcello 4.008.839-3 02 84.75
10.º Sandra Aparecida dos S. Lucof 6.895.586-6 01 84.75
11.º Josefa Celia dos Santos 3.934.855-1 01 84.75
12.º Simone Gonzaga Araujo 5.220.344-9 01 84.75
13.º Adimara Maria O. de C. Mazzia 5.789.012-6 01 84.75
14.º Eduarda Conceicao Ribeiro Letra 4.511.466-0 01 84.75
15.º Esely Aparecida de Oliveira 4.967.651-4 01 84.75
16.º Silvana Cardoso de Oliveira 5.602.362-3 01 84.75
17.º Josimary Matos de Paula Oliveira 6.539.068-0 01 84.75
18.º Joelma Lino da Silva 6.422.259-7 01 84.75
19.º Valeria Queiroz Pereira 7.674.061-5 01 84.75
20.º Filipe Antonio de Oliveira 8.008.321-1 01 84.75
21.º Leandro Ricardo Mori 5.296.494-6 01 84.5
22.º Sioney de Oliveira S. Parreira 3.169.874-0 01 84.25
23.º Sonia Maria de Lima Guerra 7.409.938-6 01 83.75
24.º Nilson Cesar de Oliveira 12.936.242-1 01 83.75
25.º Tatiane Soares do Santos 8.236.069-7 01 83.75
26.º Rodrigo Cesar Barbieri 8.760.986-3 01 83.75
27.º Rafael Henrique de Paulo 9.198.266-8 01 83.75
28.º Cintia Benedita dos S. Paixao 8.108.600-1 01 83.5
29.º Ediliz Selleri Meneguini 8.257.821-8 01 83.5
30.º Rosemari do Carmo Souza 4.063.921-7 01 82
31.º Juliana Chaves de Lima 7.973.987-1 01 69.25
32.º Regina Celia Silva 6.403.053-1 97 66.25
33.º Roselene Nogueira da Silva 3.910.352-4 01 66.25
34.º Priscila Garcia Silva Thamm 8.264.222-6 01 42.75
35.º Rodrigo Capobianco 13.027.195-2 01 35.75
36.º Maria Izabel de Souza Alves 8.638.911-8 01 28.75
37.º Sueli Rosana Petronilio 3.672.133-2 01 28.5
38.º Ivan Marcelo de Castro 5.942.035-6 01 19.25



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO X DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: MARINGÁ

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Paula Adriana de Oliveira da Silva 9.983.385-8 01 79
2.º Isabel Uliana 4.252.560-0 02 79
3.º Maria Cristina de Lima Rosa 7.695.026-1 90 79
4.º Maria Cristina de Lima Rosa 7.695.026-1 92 79
5.º Elisangela de Paula Baqueta 6.869.607-0 01 57
6.º Elisangela de Paula Baqueta 6.869.607-0 02 57
7.º Ozenir Campos Gonçalves Pimenta 9.833.493-9 97 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Laizir Escarpanezi Rocha 5.333.844-5 04 67
2.º Regiane Cristina Lagemann 5.723.436-9 02 57
3.º Evelise Batista Ribeiro 6.205.073-0 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º José Nunes dos Santos 4.221.442-6 02 100
2.º Sandra Aparecida Camacho Reck 9.773.153-5 02 88

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º José Nunes dos Santos 4.221.442-6 01 100
2.º Edner Abelini 8.612.340-1 01 79
3.º Edner Abelini 8.612.340-1 96 79

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Juliana de Paula Monti 7.199.404-0 01 57
2.º Lourdes Aparecida Cartoni 3.420.687-2 02 47
3.º Carlos Alberto Torres Tavares 966.479-3 01 47
4.º Márcio José Gerino Campos 4.984.074-8 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Jonas Silva Faria 6.138.195-3 03 41
2.º Leonardo Celi de Azevedo 7.902.389-2 04 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Wagner Cipriano do Nascimento 6.962.111-2 01 79



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

2.º Vilma Aparecida Merotti 3.417.364-8 01 77
3.º Maria Elisete Orsini Maziero 2.258.350-6 02 59
4.º Gerson da Silva 4.617.937-4 02 59
5.º Gerson da Silva 4.617.937-4 01 59
6.º Kiara Juliana Benevento 8.268.495-6 01 37
7.º Gilberto Sanabe 1.744.388-7 01 37
8.º Helena Beatriz Birck 4.469.177-9 02 29
9.º Helena Beatriz Birck 4.469.177-9 03 29

10.º Marta Gaspar Sala 4.236.571-8 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Michel Marcelino Rodrigues 4.040.116-4 02 79
2.º Michel Marcelino Rodrigues 4.040.116-4 03 79
3.º Isabel Uliana 4.252.560-0 01 79
4.º Eurico da Silva Fernandes 7.593.827-6 01 59
5.º Eurico da Silva Fernandes 7.593.827-6 02 59
6.º Vera Lúcia Pergo 6.143.751-7 01 57
7.º Edilaine Cristina Mendonça 10.073.683-7 01 57
8.º Albiana de Souza C.Lopes Guerreiro 8.333.709-5 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Solange Diva Valentini 4.214.920-9 55 67
2.º Magaly Adelina Gouveia 4.579.642-6 01 59
3.º Elaine Leonarczyk 7.602.493-6 90 59
4.º Letícia Toniete Izeppe Bisconcim 9.374.423-3 03 57
5.º Rosangela Loureiro 4.362.123-8 01 49
6.º Rosi Biadola Silva 4.969.237-4 01 49
7.º Márcia Regina Ortolani 4.388.117-5 02 49
8.º Ana Cristina da Silva 5.075.606-8 04 39
9.º Renata Priscila Zaupa Xavier 6.396.782-3 02 37

10.º Irene Rodrigues Batista da Silva 3.964.409-6 01 31
11.º Flavio Lopes Sanches 4.047.070-0 01 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Solange Diva Valentini 4.214.920-9 54 67
2.º Taise Fabilla Amadeu 8.747.459-3 91 67
3.º Magaly Adelina Gouveia 4.579.642-6 02 59
4.º Elaine Leonarczyk 7.602.493-6 89 59
5.º Rosângela Araújo Pereira 5.898.620-8 94 57
6.º Rosi Biadola Silva 4.969.237-4 02 49
7.º Solângela Casoni 5.224.137-5 01 49
8.º Solângela Casoni 5.224.137-5 02 49
9.º Fabricia Mendes de Souza 9.639.257-5 02 47

10.º Renata Priscila Zaupa Xavier 6.396.782-3 03 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Cláudia Mikie Kato 5.800.629-7 01 69

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º André Almeida da Silva 7.309.375-9 01 69
2.º Fernanda Martins Valotta 7.806.827-2 01 55

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Tereza Cristina de Carvalho 13.207.909-9 01 88
2.º Paula Adriana de Oliveira da Silva 9.983.385-8 02 79
3.º Eliane Cristina de Assis Teixeira 4.215.701-5 01 57
4.º Regiane Cristina Lagemann 5.723.436-9 01 57
5.º Deli Vieira Silveira 5.959.814-7 04 57
6.º Mirian Rosimeri Garcia Lopes 4.949.456-4 01 49
7.º Solange das Graças Franciscon 4.847.698-8 01 47
8.º Fabiani Ferrari 4.683.645-6 97 37
9.º Soraia Marcia dos Santos C. Villa 4.065.859-9 01 31

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Tatiane Tark Irineu Viana 8.893.776-7 01 100
2.º Lara Maria Martins 5.051.259-2 01 98.5
3.º Sidnea Lopes Miranda de Assis 4.563.268-7 01 84.75
4.º Claudia Regina de Vitto Moura 5.247.362-4 01 84.75
5.º Roberto dos Passos Bittencourt 10.771.401-4 01 84.75
6.º Anderson Aparecido Frugerio 6.675.803-6 01 84.75
7.º Flávio Alves de Campos 7.081.090-5 01 84.75
8.º Maria de Fatima Silverio 7.986.413-7 01 84.75
9.º Davi Vieira de Lima 4.392.147-9 01 84.5

10.º Marcos Alves Gomes 7.690.807-9 01 84.5
11.º Alisson Henrique de Freitas 9.064.399-1 01 84.5
12.º Dionisio Jorge da Rocha 7.349.832-5 53 84.25
13.º Marcos Rogelio Previati 7.789.315-6 01 83.75
14.º Anselmo Antônio Vischi 6.464.084-4 01 83.75
15.º Juliana Dias dos Santos 8.918.884-9 01 83.75
16.º Murilo de Oliveira Buzeli 8.372.564-8 52 83.75
17.º Carolina Conceição da Silva 7.856.828-3 01 83
18.º Maicol Borges Matsuda 11.055.397-8 01 68
19.º Rafael Eduardo Neri 7.754.810-6 01 41
20.º Christiane Lima de Messias Cruz 8.075.877-4 02 25.25
21.º Edison Magni 1.408.162-3 01 24.25



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO XI DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: PARANAVAÍ

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Aline Gontijo da Silva 10.041.650-6 01 77
2.º Adriana Algarim Rabelo 5.346.914-0 01 47
3.º Adriana Algarim Rabelo 5.346.914-0 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Reinaldo dos Santos Marques Filho 8.280.459-5 90 47
2.º Rosicler de Araujo Valim 6.283.568-0 90 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Gabriela Gomes de Camargo 7.173.508-7 94 57

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Aldrin Guzzo Tesseroli 10.517.390-3 01 59

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º José Manoel da Souza 3.537.520-1 01 37
2.º José Manoel da Souza 3.537.520-1 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Francisco Lopes da Silva 6.809.149-7 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Eliete Gomes de Almeida 8.324.737-1 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Nicéia Moraes de Oliveira Bernardini 4.253.675-0 02 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

1.º Taize Marioro Ireno 6.930.695-0 01 57

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Carlos Alberto João 6.992.725-4 52 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Edimara da Silva 4.118.444-2 01 57
2.º Edimara da Silva 4.118.444-2 03 57
3.º Wanessa Andrade T. R. de Oliveira 6.812.221-0 02 57
4.º Sheila Heliodoro de Souza 12.953.597-0 03 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Gisele Lourenço Trindade da Silva 8.147.077-4 01 100
2.º Santina Natal 5.505.659-5 01 99.75
3.º Carlos Vitorio de Jesus 4.939.987-1 01 99.75
4.º Moyses Luis Winche de Andrade 5.964.599-4 01 99.75
5.º Ivete Maria dos Santos 3.877.475-1 01 85
6.º João Carlos Zayatz 9.335.690-0 01 85
7.º Gilberto Fernandes de Souza 3.749.458-5 01 84.75
8.º Sandra Ap. Ramos de Araujo 4.973.261-9 02 84.75
9.º Silmara Matiaze T. do Nascimento 7.959.343-5 01 76



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO XII DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: PATO BRANCO

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Josiane Rodrigues de Jesus 7.008.848-7 07 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Juciane Schio 7.847.762-8 02 69

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Orlando de Toni Junior 6.898.841-1 01 70

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Gracieli Daiane G. Hrchorovitch 8.511.530-8 52 57
2.º Sandra Lucia Fredo 4.369.276-3 91 47
3.º Angelita Cristine dos Santos 9.474.536-5 04 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Cassia Ribeiro de Souza 8.260.894-0 91 77
2.º Marivânia Bonometti Medina 6.286.933-0 01 49

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Juciane Schio 7.847.762-8 01 69

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Claudete Adriana Pinheiro Khul 4.534.954-3 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Paula Alexandra Pereira 10.818.245-8 01 85
2.º Celmira Ap.  da Silva Massarotto 3.555.980-9 01 84.75
3.º Rozenei da Silva 4.963.961-9 01 84.75
4.º Marilene Pressendo Jakymiu 5.005.454-3 01 84.75
5.º Andreia Alves de Paula 5.066.865-7 01 84.75
6.º Delmir Carlos Braga 6.190.365-8 01 84.75
7.º Rosana Lucion Paz 7.060.247-4 01 84.75
8.º Leila Gonçalves Petralha Werdan 10.610.455-7 01 84.75
9.º Cleusa Procópio Lopes 5.426.027-0 01 69.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO XIII DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: PONTA GROSSA

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Joice Estacheski 5.245.229-5 01 80
2.º Joice Estacheski 5.245.229-5 02 80
3.º Elisabete de Paula Dias 4.030.761-3 03 69
4.º Lucelia Torres Jeruchimson 7.689.897-9 01 59
5.º Monica Regina P. Bruning 4.675.790-4 01 49
6.º Adriana Mara Souza da Silva 6.378.772-8 01 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Fabio Martins 12.753.327-0 05 67
2.º Paulo Eduardo Ribeiro 8.026.080-6 52 47
3.º Eron Laroca 9.437.250-0 53 47
4.º Alvaro Franco da F. Junior 12.491.980-0 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Juliano Levandowski 6.296.046-9 02 49
2.º Luciana de Fátima C. de Moura 6.493.940-8 02 39
3.º Vanessa Feld 9.739.549-7 04 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Juliano Levandowski 6.296.046-9 01 49
2.º Luciana de Fátima C. de Moura 6.493.940-8 01 39
3.º Bianca Gonçalves P. Luchinski 6.288.946-2 01 27
4.º Vanessa Feld 9.739.549-7 03 18

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Evenilson Silvestre da Luz 5.212.882-0 02 67
2.º Clarissa Fanckin Sielski 7.758.568-0 01 57
3.º Lourival do Nascimento e Silva 1.872.358-1 01 49
4.º Luis Fernando Ferreira de Lima 4.163.934-2 01 47
5.º Simone Ciunek Correa 6.317.744-0 01 47
6.º Anderson Fabiano dos Santos 5.140.269-3 01 37
7.º Aloisio Leonardo K. Junior 3.638.978-8 90 15

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Angelita de Pinho Tavares 10.031.726-5 01 59



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

2.º Angelita de Pinho Tavares 10.031.726-5 97 59

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Vanderlei Marinheski 8.846.452-4 90 78
2.º Eduardo de Lara Cardozo 4.283.754-7 03 77
3.º Rosane Salache de Souza 5.778.764-3 90 59
4.º Douglas Rundvalt 8.952.313-3 01 57
5.º Lineu kieras 4.430.014-1 01 49
6.º Fabio Francisco da Silva 8.139.487-3 01 47
7.º Luis Guilherme Gonçalves Cunha 8.074.419-6 93 45
8.º Juliana Cora de Souza 7.965.759-0 54 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Marco Aurelio de Souza 9.120.089-9 01 88
2.º Solange da Silva Pinto 8.498.682-8 93 77
3.º Maria Ester Schreiner Berbetz 7.413.705-9 01 57
4.º Edineia Aparecida Calistro 6.881.713-7 01 47
5.º Edineia Aparecida Calistro 6.881.713-7 96 47
6.º Karyn Hornhardt 6.080.950-0 01 37
7.º Karyn Hornhardt 6.080.950-0 02 31
8.º Simone Ap. Pinheiro de Almeida 5.674.283-2 90 30
9.º Ieda Leci Lemes 3.907.388-9 02 21

10.º Cláudio José Piotrovski 7.728.957-7 03 15

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Samara de S. Nogueira Roggenbach 7.291.519-4 01 79
2.º Sérgio Kirylowicz 4.415.579-6 01 57

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Sérgio Kirylowicz 4.415.579-6 02 57
2.º Patricia Ferraz 7.926.155-6 04 57
3.º Bernadete Golombieski 3.931.056-2 01 41
4.º Bernadete Golombieski 3.931.056-2 02 41
5.º Sibeli Schirlo Rufino 4.353.843-8 01 37
6.º Isabel Cristina Machado 4.827.430-7 01 37
7.º Luciano dos Santos 5.465.457-0 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Regiane Aparecida Auer 7.577.091-0 01 80
2.º Regiane Aparecida Auer 7.577.091-0 02 80
3.º Luzia Gaioski 5.872.082-8 01 67
4.º Luzia Gaioski 5.872.082-8 02 67
5.º Eliana Guimarães Szumski 4.305.691-3 02 59
6.º Igor Alberto Dantas Abrami 12.851.453-8 03 57
7.º Maria Elineia Denck Canteri 3.504.494-9 01 47



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

8.º Maria Elineia Denck Canteri 3.504.494-9 02 47
9.º Carla Cristiane Dal Col de Oliveira 8.060.788-1 01 47

10.º Carla Cristiane Dal Col de Oliveira 8.060.788-1 02 47
11.º Adriane de Castro 5.613.329-1 01 39
12.º Fabíola Pineda Lopes 7.061.639-4 01 37
13.º Tatiane Graniska Heggeler 9.670.573-5 94 37
14.º Ana Beatriz dos Reis 5.153.273-2 97 07

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Marcia Aparecida Alferes 6.277.184-4 01 90
2.º Marcia Aparecida Alferes 6.277.184-4 02 88
3.º Elisabete de Paula Dias 4.030.761-3 02 69
4.º Lucelia Torres Jeruchimson 7.689.897-9 01 59
5.º Lucimara das Graças Gomes Garcia 4.170.793-3 01 49
6.º Vera Lucia Aparecida Dias da Silva 5.560.415-0 03 47
7.º Gizelis Maria Dias 4.316.215-2 03 39
8.º Roseli Aparecida Foltran 3.672.670-9 01 39
9.º Adriana Mara Souza da Silva 6.378.772-8 02 39

10.º Rosangela Aparecida Criger 7.648.816-9 01 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Berenice Luzia Maciel de Mattos Silva 1.895.923-2 01 99.75
2.º Grasiele da Silva Pontes Bello 8.887.608-3 39 99.75
3.º Ana Paula de Oliveira 8.342.810-4 02 99.5
4.º Sirlene Fatima Campos 6.388.797-8 01 98.75
5.º Antonio Edu Chaves Filho 3.002.029-4 01 84.75
6.º Cezar Francisco Kapp 5.271.719-1 01 84.75
7.º Rullian Neves Godoi 5.759.124-2 01 84.75
8.º Larissa Sembai Serenato 5.783.048-4 01 84.5
9.º Jeferson Luiz Villela 7.997.286-0 89 84.5

10.º Valter Luis Zakowicz 6.758.723-5 01 84.25
11.º Lenir Terezinha Teleginski 4.907.792-0 01 83.75
12.º Rodrigo Teleginski Moreira 8.664.578-5 01 83.75
13.º Sandra Chaves 6.741.178-1 01 68.75
14.º Anselmo Rodrigues 8.128.258-7 01 43.75
15.º Rodrigo da Silva Tomé 8.106.733-3 52 20.5



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO XIV DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: TOLEDO

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Solange Cleia Benke Fredo 5.715.892-1 97 67

2.º Juliana Menegat Hemkemeier 5.187.089-1 01 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Silvana Barreiros Marques 8.919.172-6 53 37

2.º Karina Bethania Stefanello 7.573.681-9 04 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Eliza Sandra Tanaka de Faria 3.957.207-9 01 59

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Eliza Sandra Tanaka de Faria 3.957.207-9 02 59

2.º Kennedy Pereira da Silveira 8.413.361-2 04 57

3.º Ivanir Angela Vendramini Rotter 3.105.610-1 02 47

4.º Danielle Aparecida Gatto 5.809.677-6 01 47

5.º Rosiana Ap. de Assis Vincenzi 4.244.844-3 01 39

6.º Marlene da Rosa Lopez 6.410.453-5 01 29

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Genário Mendes de Oliveira 4.991.710-4 01 49

2.º Genário Mendes de Oliveira 4.991.710-4 02 49

3.º Solange Aureliano de Souza 5.854.354-3 04 39

4.º Leandro Soares 9.453.481-0 04 37

5.º Solange Aureliano de Souza 5.854.354-3 03 33

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Marcia Cristina R. S. da Conceição 6.119.149-6 01 31

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

1.º Volmir Hoffmann 3.952.817-7 01 57

2.º Diana Maria Hoffmann 3.961.947-4 03 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Cloecir dos Santos Ribeiro 5.770.672-4 01 47

2.º Alessandra Borges da S. Oechsler 6.866.461-6 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Deivid Fernando Franco 8.034.298-5 01 57

2.º Vera Gladis Ruhoff 4.055.577-3 01 47

3.º Vera Gladis Ruhoff 4.055.577-3 02 47

4.º Gilson de Amorin 4.277.365-4 01 39

5.º Paulo Catuzzo 4.992.665-0 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Terezinha Ap. Theinl de Lima 4.921.021-3 01 57

2.º Rozalia Naomi IIjima 4.992.614-6 03 49

3.º Rozalia Naomi IIjima 4.992.614-6 04 49

4.º Genivaldo Bonifácio Couto 5.005.406-3 01 49

5.º Simone Brandão da S. Mekelburg 6.367.164-9 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Eliete Ap. Borges Magalhães 4.108.024-8 02 69

2.º Genivaldo Bonifácio Couto 5.005.406-3 03 49

3.º Ismael Iladin 7.155.718-9 96 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Wanderlei Verissimo 4.923.034-6 01 100

2.º Julio Cezar Rodrigues de Oliveira 9.861.228-9 01 57

3.º José Adailton Dechechi 4.568.135-1 89 47

4.º Carlos Eduardo Goettems 6.217.281-9 01 47

5.º Rozi Teresinha Zorzo Ribeiro 4.214.202-6 89 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Maria Rosane Belarte 7.734.113-7 01 47

2.º José Adailton Dechechi 4.568.135-1 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Caroline Andressa Momente Melo 10.288.389-6 02 61

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Lavinha Vier Conti 2.140.497-7 01 59

2.º Nelca Hilda Sperb Pegoraro 6.856.480-8 01 57

3.º Tatiane Terezinha Simioni Fiori 5.989.213-4 01 49

4.º Sara Eluana Paeze 8.648.011-5 02 37

5.º Denize Debus de Mello 5.987.167-6 02 37

6.º Ana Maria de Bona Casagrande 3.203.766-6 01 33

7.º Zenaide Gomes Bilhar 6.680.493-3 06 27

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Lucia Hochmann 10.013.768-2 38 100

2.º Jakson Rodrigo Lopes de Farias 6.885.106-8 01 99.75

3.º Gisieli Luginieski Zarpelon 8.215.708-5 90 98.25

4.º Rosana da Silva Reiznaut 10.663.783-0 01 85

5.º Martha Bernardes da Silva 4.231.694-6 01 84.75

6.º Neli Barilli 4.122.882-2 02 84.75

7.º Cleber Ferreira de Almeida 5.816.084-9 01 84.75

8.º Genivaldo Antonio Schons 5.639.392-7 01 84.75

9.º Andreia Blum 6.086.007-6 01 84.75

10.º Juliana Sinhara Bozza 5.343.339-1 01 84.75

11.º Sirley Brandão da Silva 6.533.566-2 01 84.75

12.º Gislainne Borges T. Bassi 7.646.493-6 01 84.75

13.º Gleici Leseux Garcia 4.201.186-0 01 83.75

14.º Jober dos Santos Dall Pass 12.955.685-4 01 83.75

15.º Alvaro Barbosa da Silva 7.538.061-5 01 83.75

16.º Daniel Luis Zanchet 8.439.590-0 02 83.75



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

ANEXO XV DO EDITAL N.º 97/2021 – GS/SEED

NRE: UMUARAMA

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA I
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Gecira Libero da Silva Lenz 3.862.734-1 97 57
2.º Ana Paula Ferreira da Silva 5.099.983-1 02 57
3.º Elisete de Fatima Barbosa 3.179.776-4 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: ARTE
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Jaqueline Paula Palhares 6.345.170-3 91 47
2.º Erica Chiulo 8.156.053-6 89 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: BIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Davis João Alves 6.857.864-7 52 80
2.º Ivaldete Tijolin Barros 4.232.690-9 02 78
3.º Denise Alves Lopes 7.170.738-5 03 78

DISCIPLINA/FUNÇÃO: CIÊNCIAS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ivaldete Tijolin Barros 4.232.690-9 01 78
2.º Fernando Rodrigo Bertusso 5.513.057-4 01 77
3.º Celia Regina Biasuz Campos 4.874.562-8 02 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Crederson Emanuel da Silva 6.945.637-5 01 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FILOSOFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Carlos Fermino de Paulo 3.974.715-4 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: FÍSICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: GEOGRAFIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Helton Adriano de Souza 7.554.602-5 54 67
2.º Allan Gomes Fernandes 10.553.910-0 03 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: HISTÓRIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ivanete Aparecida da Silva Santos 7.653.743-7 02 69
2.º Ivanete Aparecida da Silva Santos 7.653.743-7 97 69
3.º Murilo Rebecchi 9.781.202-0 92 57
4.º Elci da Silva Paltanin 7.590.314-6 01 47



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

5.º Marjory Cristiane Palhares Gonfio 3.858.445-6 01 39
6.º Andreia Cristina Duarte 6.154.115-2 01 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: LEM - INGLÊS
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Maria Aparecida Nascimento Silva 4.215.552-7 01 49
2.º Rosimeire Aparecida Alves Costa 4.303.220-8 02 47
3.º Andre Barboza de Araujo Junior 7.647.068-5 05 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO:  LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Ana Paula Ferreira da Silva 5.099.983-1 01 57
2.º Maria Ap. Nascimento da Silva 4.215.552-7 02 49
3.º Andre Luis Tessarotto 7.509.618-6 01 37
4.º Andre Luis Tessarotto 7.509.618-6 02 37

DISCIPLINA/FUNÇÃO: MATEMÁTICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Marlene Rodrigues Rissi 4.708.029-0 03 49
2.º Josiane Ratti Romer 7.151.008-5 01 49
3.º Rosa Proença da Silva Pataro 6.179.693-2 01 47
4.º Celia Regina Biasuz Campos 4.874.562-8 01 39

DISCIPLINA/FUNÇÃO: QUÍMICA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Leandro Rosar 9.165.085-1 02 67
2.º Leandro Rosar 9.165.085-1 03 67

DISCIPLINA/FUNÇÃO: SOCIOLOGIA
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

Não houve inscritos.

DISCIPLINA/FUNÇÃO: PEDAGOGO
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Maria de Fatima R.  Semensato 1.667.928-3 01 57
2.º Maria de Fatima R. Semensato 1.667.928-3 02 57
3.º Elci da Silva Paltanin 7.590.314-6 02 47
4.º Lourdes dos Santos 1.587.092-3 97 47

DISCIPLINA/FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO – AGENTE EDUCACIONAL II
CLASSIF. CANDIDATOS RG LF NOTA FINAL

1.º Magda Silene Cervejeira Morando 5.984.904-2 01 99.5
2.º Sonha Maria Penazzo 4.154.544-5 01 84.75
3.º Edilene de Almeida Oliveira 4.369.269-0 01 84.75
4.º Rosana Silva Tulio Dantas 4.423.211-1 01 84.75
5.º Marcio Alves Lopes 5.330.521-0 01 84.75
6.º Edneia de F. Zavilenski Santello 6.058.728-0 01 84.75
7.º Solange Tomins Viana 6.503.170-1 97 84.75
8.º Grazielle Aparecida Barizon 6.388.572-0 01 84.75
9.º Ana Paula Jose de Oliveira 7.264.995-8 01 84.5



                 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

10.º Kathia Solange da Silva 4.274.799-8 02 43.75


